- 6 Nam liquidi quanquam trans ignea mœnia mundi
Beatus in te permanes:
Attamen haud humiles
- 7 Despicis; elatosque premis: discrimina mille
Passim mihi circumstrepant,
Te duce tutus ero,
Tu valida obsistes dextra furialibus ausis
Qui me laceſſunt hostium:
- 8 Incolumique dabis
Quod supereſt, ſi quid supereſt: bonitate perenni;
Quo cœperas gradu, tuæ
Facta tuere manus.

8 Quod supereſt, ſi quid supereſt,) Elegans. Qualis ill Ciceroniana. Quid ſit, quod ſe a me removit, ſi modo removit, ignoror. aut etiam illa Horatiana. Quod ſpiro & placeo, ſi placeo tuum eſt.

P S A L. CXXXIX C A R M. G E N. iii.

David ſe tutum & omni ex parte Deo perſpectum eſſe agnoscens, profitetur ſtudium ſuum adhærendi Deo & fugiendi a malo: ac poſtremo ad conſirmandam hanc profeſſionem ſuam, ſi opus erit, ſe amplius probandum committit Deo.

- M**omenta vitæ nulla te latent meæ,
Rector benigne cœlitum.
2 Seu ſedeo, ſive furgo, ſeu quid cogito,
Tu cuncta præſens adſpicis.
3 Lux ſive curam, ſeu quietem nox tulit,
Curam & quietem temperas.

S s 2

Nec

1 Momenta) Momentum a moveo, eſt minimum temporis ſpatium, a niſtu oculi Germanis dictum, Vult enim dicere, nullam vel minimam vitæ ſuæ partem Deo incompertam eſſe. Momentum quoque in lancibus libræ, iam in hanc, iam in illam partem vergentium, notum eſt, C.

- 4 Nec te minutæ voculæ fugit sonus,
Quam lingua temere fuderit.
- 5 Et os & humeros, totiusque corporis
Sic arte mira fabricam
- 6 Finxisti, acumen nullum ut humani ingeni
Ratiove possit assequi.
- 7 Quonam ergo vultum fugero tuum? quibus
Clausus latebris occular?
- 8 Petamne cœlum? præsto es hic: ad inferos
Demergar? illinc non abes.
- 9 Aurora curru me volucri ut deferat
Ad occidentis limitem,
- 10 Hic deprehendes me, nec hic tutus tuæ
Vitabo fulmen dexteræ.
- 11 Incauta mens si forte secum cogitet,
Nox me tenebris occulet,
Obscura tenebris nostra nox luce est tibi
Meridiana clarior:
- 12 Tibi nec tenebræ sunt tenebræ, nec tuæ
Nox ulla providentia est.
- 13 Arcana mentis tu tenes, qui pectoris
Arcana fabricatus es.
Qui me parentis ventre conditum, cutis
Tenello amictu involveras.
- 14 Compago mira corporis nostri tuæ
Miraculum est solertia:
Stupenda cujus opera nec nostra assequi,
Sed nec negare mens potest
- 15 Nam nulla nostri tam minuta est corporis
Pars, ut tuam scientiam
Eugiat: nec ulla claustra pectoris latent
Te conditorem pectoris.

- 16 Massæ recentis rudia adhuc primordia,
 Rudisque massæ semina,
 Ceu scripta haberet, corporisque lineas,
 Motum statumque noveras.
 Et membra nondum quum forent, quid adderent
 Dies sciebas singuli.
- 17 Hæc mente tacita cogitanti mihi, stupor
 Torporque sensus alligat:
 Animus labascit quum tuæ miracula
 Perpendo mecum dexteræ.
- 18 Citius inibo numerum, arenæ in littore
 Quot volvat æstus corpora:
 Quamvis ocellis pervigil nunquam meis
 Dulcem soporem indulsero.
- 19 O quando perdes impios, rerum parens?
 O quando sanguinarios.
- 20 A me repelles, qui scelesti nomini
 Et numini illudunt tuo?
- 21 Te quisquis odit, non ego odi? non tuos
 Hostes habebam pro hostibus?
- 22 Odi profecto: nec tuis ex hostibus
 Amicus est quisquam mihi.
- 23 Revolve mentis intimos sinus Deus,
 Latebrasque nostri pectoris;
 Nisi hic amorem videris tui, nisi
 Animum obsequi nunquam pigrum,
- 24 Si par scelestis scelere sum, vita parem
 Da cum scelestis exitum.